

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

M.p. czwartek, 7 maja 1942 r.
Nr.P-79/B

DEPE S Z E .

/Wydanie wieczorne./

WALKI NA MADAGASKARZIE.

Jerozolima.7/V /Radio/ Żadne dalsze wiadomości oficjalnie nie nadeszły o przebiegu walk na Madagaskarze. Wiadomo jednak, że wojska Vichy stawiały zacięty opór oddziałom brytyjskim i że wczoraj straty po obu stronach były większe niż dnia poprzedniego.

W Nowym Jorku otrzymano z Vichy wiadomość, że walki toczą się obecnie na ulicach Diego Suarez, gdzie znajduje się francuska baza morska. Admiralicja Vichy doniosła, że w czasie pierwszych uderzeń brytyjskich na arsenał Diego Suarez francuska łódź podwodna "Bevlogers" oraz pomocniczy krążownik "Bougainville" zostały zatopione. Wszyscy niemal członkowie załogi zostali uratowani.

Generalny gubernator Madagaskaru Wiktor Annet doniósł telegraficznie ub.nocy do Vichy, że sytuacja na Madagaskarze przedstawia się krytyczna. Annet doproszował, że w zatoce Couricora stoją 23 brytyjskie okręty wojenne: 5 większych okrętów, 12 o średniej wyporności i 6 mniejszych. Generalny gubernator meldował, że na tarcia brytyjskie wzmagają się i że Francuzi stawiają opór.

W Londynie stwierdzają, że kolonialny garnizon francuski na Madagaskarze składa się z 5,500 żołnierzy, z których 1,500 jest pochodzenia europejskiego. W Londynie nie potwierdzają doniesień Vichy o lądowaniu na Madagaskarze brytyjskich oddziałów spadochronowych.

W Vichy odbywają się nieustannie narady polityczne. Wczoraj obradowała pod przewodnictwem marsz.Petaina rada ministrów, która m.in. zajmowała się sprawą Madagaskaru.

W Londynie zaznaczono również, że wojska brytyjskie posunęły się na ok. 30 km w głąb Madagaskaru, lecz głównym ich celem, t.jzn.Diego Suarez oraz miasto Antsirana nie zostały jeszcze zajęte.

NIEPRZERWANA OFENSYWA RAF.

Jerozolima.7/V /Radio/ Wczoraj w ciągu dnia samoloty brytyjskie były w dalszym ciągu czynne nad późn.Francją i terenami okupowanymi. Bombardowały one m.in. elektrownię w Gandawie oraz dwukrotnie okolicę Calais. Wieczorem dokonały nalotu na Boulogne oraz na inne punkty późn.Francji. W czasie tych działań, mimo skąpego oporu niemieckiego, jeden myśliwiec niemiecki został zniszczony. Lotnictwo brytyjskie straciło jeden aparat.

Nocy ub. samoloty RAF wyruszyły znowu na Niemcy. Nie ma jeszcze bliższych szczegółów na temat tych ostatnich wypraw lotniczych. Niemcy przyznali jednak w swoich komunikatach, że południowo i południowo-zachodnie obszary Rzeszy były bombardowane przez lotnictwo brytyjskie.

NALOTY NA ANGLIE.

Jerozolima.7/V /Radio/ Ub.nocy nie było nalotów niemieckich na Anglię. Dziś rano natomiast 4 samoloty niemieckie typu Messerschmitt pokazały się nad południowo-wschodnimi okolicami W.Brytanii. Szody wyrządzone są nieznaczne.

WALKI POWIETRZNE NAD MALTA.

Jerozolima.7/V /Radio/ Wczoraj nad Malta uszkodzon trzy bombowce niemieckie oraz jeden myśliwiec. Naloty "osi" były nieprzerwane, lecz znacznie słabsze niż poprzednie. Stwierdzić należy wogóle, że natarcia lotnictwa "osi" na Malte ogromnie straciły na napięciu, a ilość wrogich aparatów, uczestniczących w nalotach, znacznie zmalała.

Z FRONTU NIEMIECKO-SOWIECKIEGO.

Jerozolima.7/V /Radio/ Ostatni komunikat sowiecki podaje, że w dn. 6 bm. żadne poważniejsze zmiany nie zaszły na froncie niemiecko-rosyj-

skin. W dniu 5 bm. stracono 6 samo-
lotów niemieckich, kosztem 5 aparatów
sowieckich.

Na Morzu Barentsa sowieckie okrę-
ty wojenne zatopiły transportowiec
niemiecki o pojemności 5,000 ton.

Dodatki do komunikatu sowieckie-
go donoszą o lokalnych starciach i
sukcesach wojsk rosyjskich. Pod Kali-
ninem unieszkodliwiono oddział nie-
miecki, złożony z 1000 ludzi. Pod
Leningradem 500 Niemców straciło ży-
cie.

Specjalny korespondent Reutera
donosi z Moskwy, że wobec wzbranych
rzek i roznośkich terenów lotnisko-
wych, działania na froncie wschodnim
ograniczają się nadal do niewielkich
starć, mimo pierwszych doniesień ko-
munikatów sowieckich o zaczepnych
działaniach rosyjskich na szeregu
odcinkach frontu. Ostatnie informa-
cje stwierdzają, że nieco szersze
operacje rozwijają się na froncie
południowym, gdzie teren zaczyna ob-
sychać, a Niemcy ścigają posiłki.
Nie ma jednak jeszcze danych, które
by wskazywały, że Niemcy przystępu-
ją do ruchów na większą skalę. Mimo
natarć niemieckich, inicjatywa pozostaje
ciągłe w rękach Rosjan. Straty
lotnictwa niemieckiego w Rosji
utrzymują się nadal na poziomie ok.
1000 aparatów miesięcznie.

RADA ZBROJENIOWA W NIEMCZACH.

Londyn. 7/V /R/ Z Berlina donoszą,
że minister uzbrojenia Rzeszy Speer
oznajmił o utworzeniu specjalnej ra-
dy zbrojeniowej w Niemczech, która
składać się będzie z 5 przedstawicieli
wojskowości oraz 7 reprezentantów
przemysłu wojennego. Wśród
przedstawicieli wojska w radzie znaj-
dują się marsz. pol. Milch oraz gen.
Loeb, młodszy brat marszałka Leoba,
który dowodził wojskami niemieckimi
na froncie pod Leningradem. Na liście
przedstawicieli przemysłu wojen-
nego widnieje nazwisko Hermana Bue-
hera, naczelnego dyrektora koncer-
nu AEG /wielki koncern przemysłu o-
lektrycznego/.

ROZMIARY BOMBARDOWAŃ NIEMIEC.

Londyn. 7/V /R/ Lotniczy zespół
pracownik agencji Reutera stwierdza,
że w kwietniu lotnictwo brytyjskie
zrzuciło na Niemcy rekordową ilość
bomb. Hitler zamierza poświęcić o-
kres zimowy na zachowanie i rozwi-
nięcie niemieckiej floty bombowców
w przewidywaniu wiosennej ofensy-
wy na Rosję. Plany te zostały pokrzy-
żowane, musi on bowiem skierować
część swoich bombowców na W. Bryta-

nię. Całymi odwetowymi nalotów nie-
mieckich były jednak przeważnie
niejścowskość nadbrzeżną w Anglii,
co pozwalało lotnictwu niemieckie-
mu unikać ognia brytyjskiej obro-
ny p-łot. w głębi kraju. Mimo to
od 23 kwietnia do 4 maja 41 bombow-
ców niemieckich zostało straconych
nad Anglią. W tym samym czasie lot-
nictwo brytyjskie straciło w 11 na-
lotach nocnych 57 aparatów, lecz
bombardowania brytyjskie były 5 ra-
zy silniejsze i dokonywane również
w głębi Rzeszy.

AMERYKANIE OPUSZCZAJĄ SZWECJĘ.

Londyn. 7/V /R/ Rząd Stanów
Amerykańskich w Sztokholmie
zapowiedział opuszczenie Szwecji
przez swoich obywateli w celu udania
się do St. Zjednoczonych wyznaczony
statkiem amerykańskim.

OSTATNIE WIADOMOŚCI Z MADAGASKARU.

Londyn. 7/V /R/ Usłonecy stwier-
dzają w Vichy, że wojska francuskie
na Madagaskarze nie będą mogły praw-
dopodobnie stawiać dłuższego oporu
wobec liczebnej przewagi oddziałów
brytyjskich. Gdyby, donoszono z Vi-
chy, wojska francuskie musiały opu-
ścić obecne swe pozycje, wycofałyby
się one prawdopodobnie na wyżyny w
głębi wyspy, gdzie stawiałyby dal-
szy opór w oparciu o naturalne przes-
kody. W Vichy zaznaczano również,
że tylko jedna francuska łódź pod-
wodna "Heros" pozostała na wodach
Madagaskaru po zatopieniu łodzi "Be-
vesiers".

WALKI NA PACYFIKU.

Sydney. 7/V /R/ Komunikat wojen-
ny wojsk sprzymierzonych w Australii
donosi, że działalność lotnicza wro-
ga nad Portem Moresby znacznie osłabła.
Wzmogły się natomiast działa-
nia morskie Japończyków na wodach
Nowej Brytanii i w strofie wysp Sa-
lonona. Bombowce sojuszników udo-
rzały na jednostki morskie wroga.
Nieustanne naloty aliantów na m.
Salamaua na N.Gwinei nie pozwalają
w praktyce Japończykom na dalsze
używanie tej miejscowości jako ba-
zy do nalotów na Australię. Również
niebezpieczeństwo, jakie groziło ze
strony Japonii Portowi Moresby, zo-
stało narazie uchylone.

ZNAŁAZCA PORTMONETKI zawierającej
£.P.2,660 oraz 2 kluczyki i miniaturę
Krzyża Niepodległości przesyła
jest o zwrot do Kancelarii Kompanii
Gosp. Baonu Zapasowego.